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Übersicht der Beratungslehrerinnen und Beratungslehrer an den Gymnasien Unterfranken – Schuljahr 2024/2025 

(Stand 11.10.2024) 
 

Landkreis Name/E-Mail Schulanschrift/Telefonnummer 

AB 

Lang Isabel, OStR i. K. 

 

i.lang@mws-ab.de 

Maria-Ward-Schule, Gymnasium 

Brentanoplatz 8-10 

63739 Aschaffenburg 

06021 31360 

AB 

Maier Christian, StD 
 

christian.maier@hanns-seidel-gymnasium.de 

Hanns-Seidel-Gymnasium Hösbach 

An der Maas 2 

63768 Hösbach 

06021 449890 

AB 
Pfeifer Franz-Josef, StD 

 

beratung@dalberg-gymnasium.de 

Karl-Theodor-v.-Dalberg-Gymnasium 

Grünewaldstraße 18 

63739 Aschaffenburg 

06021 451850 

AB 
Schmitt Elke, StDin  

 
elke.schmitt4@schule.bayern.de  

Kronberg-Gymnasium Aschaffenburg 

Fasaneriestraße 33 

63739 Aschaffenburg 

06021 4477960 

mailto:i.lang@mws-ab.de
mailto:christian.maier@hanns-seidel-gymnasium.de
mailto:beratung@dalberg-gymnasium.de
mailto:elke.schmitt4@schule.bayern.de


AB 

Sendelbach Monika, StDin 

 

sendelbach@spessart-gymnasium.de 

Spessart-Gymnasium Alzenau 

Brentanostraße 55 

63755 Alzenau 

06023 32004-0 

AB 
Ullrich Astrid, StDin 

 

ullrich.a@fdg-online.de 

Friedrich-Dessauer-Gymnasium 

Stadtbadstraße 4 

63741 Aschaffenburg 

06021 583680 

HAS 
Ankenbrand Christina, OStRin 

 
christina.ankenbrand@regiomontanus-gymnasium.de 

Regiomontanus-Gymnasium Haßfurt 

Tricastiner Platz 1 

97437 Haßfurt 

09521 944413 

HAS 

Müller Frauke, StDin 

 

frauke.mueller@frg-ebern.de 

Friedrich-Rückert-Gymnasium Ebern 

Gymnasiumstraße 4 

96106 Ebern 

09531 92210 

KG 

Benkert Albrecht, StD 
 

albrecht.benkert@schoenborn-gymnasium.com 

Johann-Philipp-von-Schönborn-Gymnasium 

Dr.-Ortloff-Weg 1 

97702 Münnerstadt 

09733 81290 

mailto:sendelbach@spessart-gymnasium.de
mailto:ullrich.a@fdg-online.de
mailto:christina.ankenbrand@regiomontanus-gymnasium.de
mailto:frauke.mueller@frg-ebern.de
mailto:albrecht.benkert@schoenborn-gymnasium.com


KG 

Henke Birgit, StDin 
 

birgit.henke@fmg-brk.de 

Franz-Miltenberger-Gymnasium 

Römershager Straße 27 

97769 Bad Brückenau 

09741 91280 

KG 
Schmitt Heike, OstRin 

 

schmitt.heike@jack-steinberger-gymnasium.de 

Jack-Steinberger-Gymnasium Bad Kissingen 

Steinstraße 18 

97688 Bad Kissingen 

0971 72140 

KG 

Strehler Andreas, StD 

 

strehler@frobenius-gymnasium.de 

Frobenius-Gymnasium Hammelburg 

Von-der-Tann-Straße 8-10 

97762 Hammelburg 

09732 91510 

KT 

Bernhard Axel, StD 
 

Bernhard.Axel@akg-kt.de 

Armin-Knab-Gymnasium Kitzingen 

Kanzler-Stürtzel-Straße 15 

97318 Kitzingen 

09321 13170 

KT 

Ebert Stephanie, OStRin 
 

ebert@flsh.de 

Franken-Landschulheim Schloss Gaibach  

mit Außenstelle in Gerolzhofen 

Schönbornstraße 2 

97332 Volkach 

09381 8062-0 

mailto:birgit.henke@fmg-brk.de
mailto:schmitt.heike@jack-steinberger-gymnasium.de
mailto:strehler@frobenius-gymnasium.de
mailto:Bernhard.Axel@akg-kt.de
mailto:ebert@flsh.de


KT 

Finkel Veronika, StDin 

 

beratung@lsh-wiesentheid.de 

Gymnasium Steigerwald-Landschulheim  

Wiesentheid 

Hans-Zander-Platz 1 

97353 Wiesentheid 

09383 97210 

KT 

Hoffmann Karoline, StDin 

 

beratung@gymnasium-marktbreit.de 

Gymnasium Marktbreit 

Neue Obernbreiter Straße 21 

97340 Marktbreit 

09332 59260 

KT 

Illner Karin, OStRin i. K.  

 

karin.illner@egbert-gymnasium.de 

Egbert-Gymnasium Münsterschwarzach 

Schweinfurter Straße 40 

97359 Münsterschwarzach 

09324 20260 

MSP 

Althaus Christoph, OStR  

 

christoph.althaus@flg-gemuenden.de 

Friedrich-List-Gymnasium Gemünden 

Kolpingstraße 11 

97737 Gemünden am Main 

09351 3340 

MSP 

Altheimer Bettina, OStRin 

 

bettina.altheimer@bng-online.de 

Balthasar-Neumann-Gymnasium 

Oberländerstraße 29 

97828 Marktheidenfeld 

09391 1800 

mailto:beratung@lsh-wiesentheid.de
mailto:beratung@gymnasium-marktbreit.de
mailto:karin.illner@egbert-gymnasium.de
mailto:christoph.althaus@flg-gemuenden.de
mailto:bettina.altheimer@bng-online.de


MSP Herrmann Carolin, OStRin 

Franz-Ludwig-von-Erthal-Gymmasium 

Nägelseestraße 8 

97816 Lohr am Main 

09352 5004220 

carolin.herrmann@gymnasium-lohr.de 

MSP 

Siegler Matthias, StD 

 

m.siegler@jsg-karlstadt.de 

Johann-Schöner-Gymnasium 

Bodelschwinghstraße 29 

97753 Karlstadt 

09353 985750 

MIL 

Bülles Björn, OStR  

 

beratung@jbg-miltenberg.de  

Johannes-Butzbach-Gymnasium Miltenberg 

Martin-Vierengel-Straße 4 

63897 Miltenberg 

09371 94970 

MIL 

Bund Christian, OStR 

 

schulberatung@amorgym.de 

Karl-Ernst-Gymnasium Amorbach 

Richterstraße 1 

63916 Amorbach 

09373 97113 

MIL 

Ruft Christian, OStR 

 

christian.ruft@schule.bayern.de 

Hermann-Staudinger-Gymnasium 

Elsenfelder Straße 55 

63906 Erlenbach am Main 

09372 5450 

mailto:carolin.herrmann@gymnasium-lohr.de
mailto:m.siegler@jsg-karlstadt.de
mailto:beratung@jbg-miltenberg.de
mailto:schulberatung@amorgym.de
mailto:christian.ruft@schule.bayern.de


MIL 

Schmitt Susanne, StDin 

 

Susanne.Schmitt3@schule.bayern.de 

Julius-Echter-Gymnasium Elsenfeld 

Dammsfeldstraße 20 

63820 Elsenfeld 

06022 8393 

RhGr 

Coste Prisca, StDin 

 

prisca.coste@mpg-met.de 

Martin-Pollich-Gymnasium Mellrichstadt 

Sonnenlandstraße 21 

97638 Mellrichstadt 

09776 7090970 

RhGr 

Oehme Andrea, StDin 

 

beratungslehrkraft@rhoen-gymnasium.de 

Rhön-Gymnasium 

Franz-Marschall-Straße 7 

97616 Bad Neustadt 

09771 630150 

RhGr 

Wehner Michael, StD 

 

schulberatung@gymnasium-badkoenigshofen.de 

Gymnasium Bad Königshofen 

Dr.-Ernst-Weber-Straße 16 

97631 Bad Königshofen 

09761 39565-0 

SW 

Rösch Jutta, StDin 

 

jutta.roesch@schweinfurt.de 

Walther-Rathenau-Gymnasium 

Ignaz-Schön-Straße 7 

97421 Schweinfurt 

09721 51375 

mailto:Susanne.Schmitt3@schule.bayern.de
mailto:prisca.coste@mpg-met.de
mailto:beratungslehrkraft@rhoen-gymnasium.de
mailto:schulberatung@gymnasium-badkoenigshofen.de
mailto:jutta.roesch@schweinfurt.de


SW 

Schweser Wolfgang, StD 
 

wolfgang.schweser@schweinfurt.de 

Olympia-Morata-Gymnasium 

Ignaz-Schön-Straße 9 

97421 Schweinfurt 

09721 51369 

SW 

NN 

 

office@bayernkolleg-sw.de 

Bayernkolleg Schweinfurt 

Florian-Geyer-Straße 13 

97421 Schweinfurt 

09721 475930 

SW 

Siebert Jörg, OStR 

 

beratungslehrer@avh-schweinfurt.de 

Alexander-von-Humboldt-Gymnasium 

Geschwister-Scholl-Straße 4 

97424 Schweinfurt 

09721 518100 

SW 

Süß Christoph, OStR 

 

schulberatung@celtis-gymnasium.de 

Celtis-Gymnasiums Schweinfurt 

Gymnasiumstraße 15 

97421 Schweinfurt 

09721 67506-0 

Wü 

Aulbach Heiko, OStR 

 

h.aulbach@mail.siebold-gymnasium.de 

Siebold-Gymnasium 

Rennweger Ring 11 

97070 Würzburg 

0931 2601348 

mailto:wolfgang.schweser@schweinfurt.de
mailto:office@bayernkolleg-sw.de
mailto:beratungslehrer@avh-schweinfurt.de
mailto:schulberatung@celtis-gymnasium.de
mailto:h.aulbach@mail.siebold-gymnasium.de


Wü 

Berger Annette, StDin 

 

annette.berger@fkg-wuerzburg.de 

Friedrich-Koenig-Gymnasium 

Friedrichstraße 22 

97082 Würzburg 

0931 45361-35 

Wü 

Goldfuss Oliver, StD 

 

o.goldfuss@deutschhaus.de 

Deutschhaus-Gymnasium 

Zeller Str. 41 

97082 Würzburg 

0931 35940-100 

Wü 

Hofmann Franz, StD 

 

f.hofmann@gym-vhh.bayern.de 

Gymnasium Veitshöchheim 

Günterslebener Straße 45 

97209 Veitshöchheim 

0931 619470 

Wü 

Jurkowitsch Sabine, StDin 

 

s.jurkowitsch@roentgen-gym.de 

Röntgen-Gymnasium 

Sanderring 8 

97070 Würzburg 

0931 26014-0 

Wü 

Koch Ines, OStRin 

 

ines.koch@mgg-wuerzburg.de 

Matthias-Grünewald-Gymnasium 

Zwerchgraben 1 

97074 Würzburg 

0931 79753-0 

mailto:annette.berger@fkg-wuerzburg.de
mailto:o.goldfuss@deutschhaus.de
mailto:f.hofmann@gym-vhh.bayern.de
mailto:s.jurkowitsch@roentgen-gym.de
mailto:ines.koch@mgg-wuerzburg.de


Wü 

Krenzer Karin, StDin 

 

ke@rig-wue.de 

Riemenschneider-Gymnasium 

Rennweger Ring 12 

97070 Würzburg 

0931 322650 

Wü 

Moll Dagmar, StDin 

 

d.moll@wirsberg-gymnasium.de 

Wirsberg-Gymnasium 

Am Pleidenturm 16 

97070 Würzburg 

0931 3211511 

Wü 

Dr. Purlein Daniela, StDin i. K. 

 

purlein-daniela@schule-ursulinen.de 

St. -Ursula Gymnasium 

Augustinerstraße 17 

97070 Würzburg 

0931 355120 

Wü 

 Schmidt Ulrich, StR 

 

Ulrich.Schmidt@evdgh.de 

Dag-Hammarskjöld-Gymnasium 

Frauenlandplatz 5 

97074 Würzburg 

0931 260230 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ke@rig-wue.de
mailto:d.moll@wirsberg-gymnasium.de
file://///192.168.123.211/Netzwerk/00_Homepage-Einstellungen/Listen_Beratungslehrer/Listen_BLK_2023_24/4_Gym/purlein-daniela@schule-ursulinen.de
mailto:Ulrich.Schmidt@evdgh.de

